Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
местной администрации Зольского муниципального района

Кабардино -  Балкарской Республики

от 21.06.2022 г.

ПРИКАЗ

№81

О совершенствовании научно-методического
сопровождения педагогических работников

Во исполнение пункта 13 Основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,
включая национальную систему учительского роста, утвержденных
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N
3273-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 7
октября 2020 г. N 2580-р и на основании письма Министерства просвещения
Российской Федерации «О формировании методического актива» от 10.12.2021г.
№ АЗ-1061/08, Программы научно-методического и методического обеспечения
образовательной деятельности по реализации основных общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами общего образования в Кабардино-Балкарской Республике, в целях
реализации Концепции создания единой федеральной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих
кадров, утвержденной Распоряжением Минпросвещения России от 16.12.2020г.
№ Р-174

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципального методического актива Зольского
муниципального района из числа сотрудников муниципальных методических
объединений, экспертов предметных комиссий ОГЭ и ЕГЭ, педагогических
работников, имеющих стабильно высокие результаты в профессиональной
деятельности, рекомендованные руководителями образовательных
организаций (приложение).

2. Определить ответственным за организацию и координацию деятельности
муниципального методического актива Зольского муниципального района
начальника ИМО МКУ «Управление образования» Гусову М.А.

3. Информационно-методическому отделу обеспечить организационно
техническое, методическое и информационное сопровождение внедрения и
функционирования в Зольском муниципальном районе единой федеральной
системы научно-методического сопровождения педагогических работников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Нач А.М.Кочесокова

Приложение

СОСТАВ
муниципального методического актива Зольского муниципального района

№ Ф И О Д о л ж н о сть , м есто  р аб о ты
Секция дошкольного образования
1 М ах о ва  Л ау р а  М у х ам ед о в н а С тар ш и й  во сп и тател ь  Д О  №  2 М К О У  «С О Ш  № 1»

г .п .Зал у ко ко аж е
2 М ал аева  А н у ся  Ю р ьев н а С тар ш и й  во сп и тател ь  Д О  М К О У  «С О Ш  № 3» с.п. С арм аково
Секция начального образования
1 Ж и р и ко ва  А н ж ел а  М ар ти н о в н а У ч и тел ь  н ачал ьн ы х  классов  М К О У  «С О Ш »

с.п . С ветловод ское
Секция русского языка и литературы
1 А п и ко в а  М ар и та  Б о р и со в н а У чи тель  р у сского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М К О У

«С О Ш  № 1 » г.п . Залукокоаж е
Секция математического образования
1 Л аку ш ева  Б эл л а  И см аи л о в н а У чи тель  м атем ати ки  М К О У  « С О Ш  № 1»

г.п . Залукокоаж е
Секция информатики и ИКТ
1 Б у го ва  З ар и н а  А р сен о в н а У чи тель  и н ф о р м ати ки  М К О У  «С О Ш » с.п . Ш ор д ако во
Секция физического образования
1 Г  ад зо ва  А гн еса  А л и евн а У чи тель  ф и зи ки  М К О У  «С О Ш » с.п . П р и р еч н о е
Секция химического образования
1 П ш у ко ва  З ар ета  С аф ар б и евн а У ч и тел ь  х и м и и  М К О У  « С О Ш  № 3 »  с.п . С арм аково
Секция биологического образования
1 Ж у р то ва  З ал и н а  А л и со в н а У чи тель  би о л о ги и  М К О У  «С О Ш  №  2» с.п . М ал ка
Секция географического образования
1 Я гу м о ва  Э м м а Н у р б и ев н а У чи тель  гео гр аф и и  М К О У  «С О Ш  № 1» г.п . Зал у ко ко аж е
2 Г о гу ева  З у л ей х а  М у заф ар о вн а У чи тель  географ и  М К О У  «С О Ш » с.п . К и ч м ал ка
Секция иностранных языков
1 М ар ем ш ао ва  Р и т а  Ш аф и го вн а У ч и тель  ан гл и й ско го  я зы к а  М К О У  «С О Ш  №  2»

с.п. К ам ен н о м о стско е
Секция балкарского языка и литературы
1 Б у лато ва  Р о за  О см ан о в н а У ч и тел ь  бал кар ско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М К О У  «С О Ш » с.п.

К и ч м ал ка
Секция кабардинского языка и литературы
1 Б и ч о ева  Х аи ш ат  С аф ар б и евн а У ч и тель  каб ар д и н ско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М К О У  «С О Ш »

с.п . П сы н адах а
Секция истории и обществознания
1 К у ш х о ва  З ал и н а  А р ту р о в н а У ч и тел ь  и сто р и и  и  о б щ ество зн ан и я  М К О У  «С О Ш »

с.п. С ветловод ское
Секция физической культуры
1 К уш хов  А р ту р  М у х ам ед о в и ч У ч и тел ь  ф и зи ческо й  ку л ьту р ы  М К О У  «С О Ш »

с.п . К ам л ю ко во
2 М альбахов  Т ем у р  И го р о ви ч У чи тель  ф и зи ческо й  к у л ьту р ы  М К О У  «С О Ш  № 3»

с.п. М ал ка